INDICAÇÃO Nº. 087/2013.
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 18 DE MARÇO DE 2013.
AUTORIA:- Vereador ANTONIO LUIZ RODRIGUES.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que
dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com a maior brevidade
possível, disponibilize aos nossos munícipes a(s) seguinte(s) providência(s):

Determinar, urgentemente, que o Departamento responsável da atual
administração adote as medidas necessárias visando a construção de
“canaletas”, visando o rebaixamento entre os quarteirões das esquinas das
ruas, onde o fluxo de águas são intensos.

JUSTIFICATIVA: São constantes os reclamos de vários munícipes que
reclamam da dificuldade encontrada em alguns pontos de nossa cidade ao
transporem as águas provenientes das chuvas ou mesmo das moradias. Com
a construção destes aparatos (que centralizará todo o fluxo das águas)
teremos, com certeza, a resolução destes problemas, inclusive, facilitando o
fluxo de veículos e pedestres em nossa querida Regente Feijó.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal “Severino
Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo em
conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 18 de Março de 2013.

ANTONIO LUIZ RODRIGUES
Vereador